

خریدکارخانه توسط وزارت راه و شهرسازی موجب شد

نجات «ریسباف» اصفهان از متروکه ماندن

این کارخانه با معماری سنتی منحصر بفردش قرار است پس از سال‌ها بلااستفاده ماندن با مرمت و باززنده سازی به مکانی فرهنگی- تاریخی در خورشهر اصفهان تبدیل شود



عکس: رضا فیضی

■ نجات ریسباف از متروکه ماندن

مدیرکل راه و شهرسازی استان اصفهان هدف ازتملک کارخانه ریسباف را تنها راه نجات این کارخانه از متروکه ماندن عنوان و تأکید کرد: ریسباف از مفاخر دوران صنعتی است و وزارت راه و شهرسازی هرگز برای خرید آن نگاه و هدف اقتصادی نداشته و تنها با هدف استفاده فرهنگی و زنده نگه داشتن صنعت برای خریداری کرده است. تاکنون هم ۱۶۲ میلیارد تومان از ۲۰۷ میلیارد تومان (مبلغ کلی آن) پرداخت شده و مابقی آن هم بزودی پرداخت خواهد شد. از کارخانه بازدید هم داشتیم و قرار شده تا ۳۰ هزار مترمربع از فضای آن بهینه‌سازی شود. با راه‌اندازی ریسباف آن هم با کاربری فرهنگی قطعاً برای مردم هنردوست اصفهان ایجاد اشتغال خوبی خواهد شد.

برش

می‌شود، تصریح کرد: قرار است اقدام‌هایی از جمله مستندنگاری، کتاب معرفی این مجموعه و برگزاری نشست‌های میراث صنعتی از سوی دبیرخانه در راستای احیای کارخانه ریسباف که مراحل اولیه خود را آغاز کرده، انجام شود. همچنین قرار است اقدامات ویژه‌ای در داخل فضای کارخانه انجام شود. کارخانه به دلیل آسیب‌ها به یک حفاظت کلبیدی و فیزیکی در بخش‌های تخریبی نیاز دارد که دبیرخانه برنامه‌ها را تدوین و به شرکت عمران بهسازی و اداره کل راه و شهرسازی استان ارائه خواهد کرد. موضوع بعدی بحث طراحی و احیای مجموعه است که هنوز تصمیم قطعی گرفته نشده، اما نظریه‌هایی وجود دارد

که به سمت سابقه طراحی این فضا برده شود. به دلیل اینکه رویکرد اصلی این مجموعه ریسندگی بوده باید در احیای آن، موضوع ریسندگی به طور خاص و مجزا دیده شود و به طور حتم در این زمینه خواهد شد. به طور کلی زمان مرمت و بهره‌برداری از این مجموعه ۴ تا ۵ سال تخمین زده می‌شود، ضمن اینکه برای این کار هنوز اعتباری تخصیص داده نشده و در دست بررسی قرار دارد.

بررسی‌های مناسبی در این زمینه انجام شد. هنوز تصمیم قطعی در این زمینه انجام نشده و در وزارت راه و شهرسازی، یک فرآیند طولانی و زمانبری را طی کرده و صحبت‌ها در این زمینه ۳ سال طول کشید.

وی درباره فرآیند انتقال مالکیت کارخانه نیز اظهار داشت: بانک دولتی خریدار، نگاه اقتصادی به کارخانه داشت که یک زمین بزرگ دارد و باید حداکثر سود ممکن را از فروش آن ببرد، از سوی دیگر شناخت‌اندک متولیان بانک نسبت به این کارخانه باعث شد فرآیند انتقال مالکیت و به نتیجه رسیدن بحث‌ها طولانی تر شود، حتی در مراحل پایانی، کار به رایزنی توسط وزیر راه کشیده شد و از آن طریق مشکل حل شد و سرانجام انتقال مالکیت در دی ماه سال ۹۵ رخ داد. سرانجام به قیمتی که قرار شد این انتقال مالکیت انجام شود، توافق و فرآیند انتقال آغاز شد تا بخشی از پول در مدت ۹ ماه پرداخت شود و هنوز هم فرزند کلید کارخانه تحویل داده نشده، اما از آن بازدید شده و قرار است کلید بزودی تحویل داده شود و فرآیند کار را آغاز کنیم.

برای طراحی و احیای مجموعه هنوز تصمیم قطعی گرفته نشده

این کارشناس میراث فرهنگی درخصوص اینکه چه اقدام‌هایی برای باززنده‌سازی این کارخانه انجام

ریسا سادات عظیمی / کارخانه «ریسباف» در بهمن‌ماه سال ۱۳۱۱ با سرمایه ۳۱۴ هزار تومان و در قالب شرکت سهامی در سمت جنوب شرقی سی و سه پل، در محل باغ‌های «اعتمادالدوله» و «حاتم بیگ»، در سمت شرق چهارباغ بالا که آن زمان «هزار جریب» نامیده می‌شده، در زمینی به مساحت ۶۹ هزار مترمربع بنا شد. در آن زمان استادی به نام «معمدی» تحت نظارت مهندسی آلمانی به نام «ماکس اتوشونمان» مسئولیت ساخت و بهسازی را برعهده گرفت و سبک خاصی از معماری را در آن پیاده کرد. ریسباف را می‌توان دومین کارخانه ریسندگی اصفهان و اولین محصول کار و سرمایه جمعی مردم اصفهان نامید. این کارخانه با معماری سنتی منحصر بفرد قرار است پس از سال‌ها متروکه ماندن با مرمت و باززنده سازی به مکانی فرهنگی- تاریخی که در خورشهر اصفهان است، تبدیل شود.

«رضافیضی»، دبیر دبیرخانه اجرایی احیای کارخانه ریسباف اصفهان و کارشناس میراث فرهنگی در گفت‌وگو با «ایران»، اظهار داشت: ریسباف، از جمله کارخانه‌های نساجی اصفهان است که طی سالیان گذشته به دلایل متعدد از رونق افتاد. این کارخانه دارای معماری منحصر بفردی است که تحت عنوان معماری معاصر از آن یاد می‌شود. به همین دلیل موضوع حفظ و مرمت این بنای تاریخی، سال‌ها به دغدغه مردم این استان تبدیل شده بود که در نهایت وزارت راه و شهرسازی از طریق شرکت مادر تخصصی عمران و بهسازی شهری ایران این مجموعه را خریداری کرد.

وی افزود: دی ماه سال ۹۵ کارخانه ریسباف اصفهان با مساحت ۶۹ هزار مترمربع با ارزش ۲۰۷ میلیارد تومان از سوی بانک ملی ایران به وزارت راه و شهرسازی واگذار شد. بانک دولتی خریدار، بعد از تعطیلی کارخانه به دلیل بدهی‌ها، پرداخت آنها را تقبل و در یک بازه زمانی کارخانه را تملک می‌کند و در سال ۸۱ میراث فرهنگی آن را به ثبت ملی می‌رساند. در این مدت زمانی، این فضا به دلیل بلااستفاده ماندن به جز

برف و باران بیشتر نقاط کشور را فراگرفت

گروه ایران زمین / با ورود سامانه بارشی به کشور، بارش برف و باران از روز گذشته (شنبه) در استان‌های کردستان، کرمانشاه، همدان، خوزستان، قزوین و بخش‌هایی از استان مرکزی شروع شده و بتدریج به سمت مرکز کشور می‌رود.

فریبا گودرزی»، کارشناس سازمان هواشناسی اظهار داشت: همچنین امروز (یکشنبه) در استان‌های قم، اصفهان، کرمان، چهارمحال و بختیاری، کهگیلویه و بویراحمد، یزد، خراسان شمالی و بخش‌هایی از خراسان رضوی شاهد بارش خوبی خواهیم بود.

بارش برف در چهارمحال و بختیاری در همین حال، «مهرداد قطره»، معاون توسعه و پیش‌بینی هواشناسی چهارمحال و بختیاری گفت: سامانه بارشی از شب گذشته وارد این استان شده و با بارش برف همراه است. سامانه بارشی تا فردا (دوشنبه) در این استان فعال خواهد بود و عمده بارش‌ها برای نواحی شمالی و ارتفاعات استان است. در حال حاضر بیشترین بارش مربوط به ایستگاه کوهرنگ با ۱۲ سانتیمتر برف در شهر چلگرد است و ارتفاع برف در مرکز استان نیز به ۴ سانتیمتر رسیده است.



عکس: علیرضا یحسینی

بارش برف در همدان



عکس: مهرداد کوشین پور

معماری زیبای روستای پلکنی «کرز» در اردبیل

بارش‌ها برای نواحی شمالی و ارتفاعات استان است. در حال حاضر بیشترین بارش مربوط به ایستگاه کوهرنگ با ۱۲ سانتیمتر برف در شهر چلگرد است و ارتفاع برف در مرکز استان نیز به ۴ سانتیمتر رسیده است.

قطره گفت: بارش‌ها در استان تا ظهر امروز (یکشنبه) ادامه دارد و از بعدازظهر از شدت آن کاسته می‌شود. قطره با اشاره به اینکه دمای هوای استان از فردا (دوشنبه) کاهش

محسوسی می‌یابد، خاطر نشان کرد: با خروج این سامانه از استان، در این مدت شاهد کاهش ۴ تا ۵ درجه دمای هوا در این منطقه خواهیم بود.



عکس: محسن رضایی

کاهش ۵۵ درصدی بارش‌ها در البرز با این حال، میزان بارندگی‌ها در استان البرز از اوایل سال آبی ۹۷-۹۶ حدود ۵۱ میلیمتر بوده که نسبت به سال گذشته ۵۵ درصد کاهش و نسبت به دوره آماری بلندمدت ۶۰ درصد کاهش داشته است. «بهزاد پارسا»، مدیرعامل



عکس: ایرنا

مجموعه میراث تاریخی جهانی تخت سلیمان در تکاب آذربایجان غربی

فضاهای باز و بسته متنوع و وسیع است که در قلب شهر اصفهان واقع شده و در عین حال دارای ارزش‌های فراوان معماری، تاریخی و زیبایی‌شناختی است، در حقیقت کارخانه ریسباف به عنوان برگ‌ای از هویت تاریخ معاصر ما باید مورد توجه جامعه قرار گیرد.

چرا وزارت راه و شهرسازی بانی خرید این کارخانه شد؟ «حجت‌الله غلامی»، مدیرکل راه و شهرسازی استان اصفهان هم در گفت‌وگو با «ایران» درباره اینکه چرا وزارت راه و شهرسازی بانی خرید این کارخانه شد و حتی شهرداری باید اداره میراث فرهنگی اقدام به خرید آن نکرد، گفت: وزارت راه و شهرسازی به دلیل اینکه اعتبار و بودجه بیشتری داشت، اقدام به خرید کارخانه ریسباف کرد، اداره میراث فرهنگی و شهرداری در مقایسه با راه و شهرسازی اعتبار چندانی ندارند، اما برای خرید و تملک ریسباف این ۳ ارگان تعامل و همکاری خوبی داشتند. در حال

حاضر چند پروژه دیگر مانند کارخانه ریسباف در اصفهان موجود است که وزارت راه و شهرسازی در شرایط مناسب قصد خرید و تملک آنها دارد. وی افزود: شهرداری هم برای مرمت کارخانه به لحاظ مالی کمک خواهد کرد و اداره میراث فرهنگی نیز روی مرمت‌ها نظارت خواهد داشت. مرمت و بازسازی نقاط آسیب دیده کارخانه به طور حتم با نظارت مستقیم مسئولان میراث انجام خواهد شد. غلامی درباره بلااستفاده ماندن این کارخانه تاکنون، گفت: در اصفهان کارخانه‌های زیادی مثل ریسباف، نخباب و پشم باف موجود است که عمده آنها طبق قانون مجلس شورای اسلامی در سال ۷۹ دستخوش انتقاداتی مبنی بر انتقال آنها به بیرون از شهر شد و در آن برهه زمانی چند کارخانه هم به بیرون از شهر منتقل شدند، اما کارخانه‌های ریسباف، به دلایل معماری آنها انتقال داده نشدند و بخش‌هایی از آنها تعطیل و متروکه ماند.

شرکت آب منطقه‌ای استان البرز در گفت‌وگو با ایرنا به روند نزولات جوی از ابتدای سال آبی ۹۷-۹۶ اشاره کرد و افزود: تاکنون وضعیت بارش‌ها مطلوب نبوده و در پاییز ۹۶ بارش باران به میزان قابل قبولی رسیده است. با وجود اینکه در سال آبی قرار داریم، تاکنون میزان ذخیره سد گرج (امیرکبیر) به ۵۹ درصد و سد طالقان به ۶۰ درصد رسیده که امید است در زمستان امسال با بارش برف این ذخایر ارتقا یابد.

تبدیل خانه تاریخی «علامه» قم به سفره‌خانه

روی خط خبر

قم- خبرنگار «ایران»/ عملیات مرمت خانه تاریخی «علامه» شهر قم که شروع شده بزودی به اتمام می‌رسد و به سفره‌خانه سنتی تبدیل می‌شود. «عیسی رضایی» مدیرکل میراث فرهنگی، صنایع دستی و گردشگری استان قم با اشاره به اینکه با تبدیل این خانه به سفره‌خانه سنتی، می‌توان از آن به‌عنوان یکی از جاذبه‌های جدید گردشگری قم یاد کرد، افزود: خانه علامه که قدمت آن به دوره قاجاری می‌رسد، اخیراً در فهرست آثار ملی ایران به ثبت رسیده است. این خانه نزدیک محله قدیمی «میدان میر» که با حرم مطهر حضرت معصومه (ع) فاصله چندانی ندارد در یک موقعیت عالی واقع شده، قرار دارد. وی گفت: مرمت این اثر تاریخی با هزینه مالک شروع شده و در صد هشتاد تا با جذب بودجه از محل اعتبارات ملی در مرمت آن مشارکت داشته باشیم. رضایی تصریح کرد: مالکان خانه‌های قدیمی نگران ثبت خانه‌های خود نباشند چرا که بهترین و مناسب‌ترین راه برای حفظ و نگهداری خانه‌های تاریخی، ثبت در فهرست آثار ملی است و این اتفاق برای هر کدام از بناهای تاریخی یک ارزش فرهنگی محسوب می‌شود.

لرزم توجه به مشکلات روستای «تپه کنیز» هیرمند

«تپه کنیز» روستایی از توابع شهرستان هیرمند در نزدیکی مرز ایران و افغانستان است. حدود ۶۰ خانوار شیعه و سنی در این روستا در کنار هم زندگی می‌کنند که در گذشته، زمانی که در ساحل هامون بودند، با کشاورزی و ماهیگیری روزگاری می‌گذراندند. با شروع خشکسالی در هامون و منطقه شمال سیستان و بلوچستان مشکلات فراوانی گریبان مردم این منطقه را گرفت که بیکاری و فقر و نبود امکانات، بخشی از این مشکلات است. این روستا با وجود زندگی یکصد کودک در سن تحصیل مدرسه، خانه بهداشت و راه مناسب ندارد. به گزارش ایسنا، برخی از مردان روستا برای کارگری به شهرستان‌های دیگر می‌روند و گاه ماه‌ها نمی‌توانند خانواده خود را ببینند. گروهی هم در این روستا هستند که به دلایل مختلف شناسنامه هم ندارند. در تپه کنیز می‌توان چکیده‌ای از همه مشکلات مردم این منطقه را یکجا مشاهده کرد. از خانواده‌هایی که منتظر تأیید پرونده و گرفتن پاره‌اند ۴۵ هزار تومانی هستند تا قایق‌هایی که بر کویر لیم‌زریعی افتاده‌اند که زمانی «هامون دریا» بود.

گزارش مصور

فارس، نمونه آزمایشی تدوین سند فرهنگی استانی

گروه ایران زمین / فارس، براساس درخواست وزیر فرهنگ و ارشاد اسلامی، به‌عنوان استان نمونه، تدوین سند فرهنگی در دستور کار قرار گرفته است. «بهزاد فریدی»، مدیرکل فرهنگ و ارشاد اسلامی فارس در این باره اظهار داشت: این سند فرهنگی با توجه به شاخص‌های آمایش سرزمینی و به صورت آزمایشی تهیه می‌شود و اگر موفقیت‌آمیز باشد، به سایر استان‌ها نیز تسری می‌یابد تا هر استان مطابق با شاخص‌های آمایش سرزمینی خود آن را تدوین و اجرا کند. اصولاً استان‌هایی می‌توانند سند مستقل برای خود داشته باشند، اما از آنجا که در حوزه فرهنگ سند جامع و مستقلاً نداشتیم بنا شد تهیه این سند به عهده فارس باشد.

۱۹۶ میلیارد تومان اعتبار برای اشتغال روستایی در کرمان

۱۹۶ میلیارد تومان اعتبار برای اشتغال روستایی در استان کرمان ابلاغ شده است.

به گزارش ایسنا، «محمدجواد فدائی»، معاون هماهنگی امور اقتصادی و توسعه منابع استانداری کرمان با اعلام این خبر از عملکرد ضعیف بانک‌های استان، انتقاد و تصریح کرد: بانک‌ها اطلاعات کامل را در اختیار استانداری قرار نمی‌دهند و به نظر می‌رسد که بانک‌ها به‌جای توجه به بحث اشتغال و تولید در استان به دنبال کسب درآمد هستند.

اجرای آیین «گل‌گلینو» برای طلب باران در گناوه

آیین کهن و سنتی «گل‌گلینو» به‌منظور طلب باران در روستای «عباسی» از توابع شهرستان گناوه استان بوشهر برگزار شد. به گزارش ایرنا، در این آیین که در این استان از دیرباز بوشهر برگزار شده و با نام‌های مشابهی در سایر نقاط ایران نیز برگزار می‌شود، مردان روستا در سال‌های کم بارش و خشکسالی در فصل زمستان گرد هم می‌آیند و با اجرای آیینی ویژه، از خداوند طلب باران می‌کنند. مردم روستای عباسی از قدیم تاکنون هرگاه احساس کردند وقت باران رسیده و خداوند در رحمت باران را بر آنها ننگشوده، این آیین را اجرا می‌کنند.

پیگیری مشکلات اعتباری آب شیرین‌کن بندرعباس



عکس: ایسنا

بندرعباس - خبرنگار «ایران»/ مشکلات اعتباری آب شیرین‌کن بندرعباس با تلاش‌های صورت گرفته توسط مسئولان هرمزگان، در سطح کشور پیگیری می‌شود. «فریدون همتی»، استاندار هرمزگان در بازدید از طرح آب شیرین‌کن یک صد هزار متر مکعبی شهر بندرعباس، گفت: این طرح یکی از بزرگ‌ترین طرح‌های شیرین‌سازی آب دریا در سطح کشور است که با استفاده از توان فنی و مهندسی داخلی انجام می‌شود. وی هدف از این بازدید را اطلاع از روند پیشرفت طرح آب شیرین‌کن بندرعباس و شناسایی و پیگیری مشکلات و موانع پیش روی این طرح دانست و بیان کرد: قول می‌دهیم هر چه سریع‌تر مشکلات اعتباری این طرح را در سطح استان و از طریق نمایندگان استان در مجلس در سطح کلان پیگیری و حل کنیم. همتی با تأکید بر اتمام فاز اول این طرح با ظرفیت ۲۰ هزار مترمکعب در شبانه روز تا پایان امسال، تصریح کرد: تلاش می‌کنیم این طرح در یک سال و نیم آینده به بهره‌برداری برسد و دغدغه تأمین آب شهرهای بندرعباس، روستاهای غرب این شهرستان و بندر خمیر رفع شود. همچنین با اجرای این طرح و تأمین آب آشامیدنی بندرعباس از طریق شیرین‌سازی آب دریا، از فشار وارده بر منابع آبی شهرستان میناب نیز کاسته خواهد شد.

توسعه مشاغل خانگی در خاش با تخصیص اعتبار

گروه ایران زمین / ۵ میلیارد و ۵۰۰ میلیون ریال تسهیلات کم بهره برای ایجاد مشاغل خانگی شهری در خاش سیستان و بلوچستان اختصاص یافته است.

«محمداکبر چاکرزی»، فرماندار خاش در کارگروه اشتغال این شهرستان، افزود: از این مبلغ ۳ میلیارد و ۵۰۰ میلیون ریال تاکنون پرداخت شده و درخواست‌های سایر متقاضیان نیز در دست بررسی است.

وی به طرح اشتغالزایی روستا - تعاون هم که یکی از طرح‌های مهم اداره کل تعاون، کار و رفاه اجتماعی برای ایجاد اشتغال در روستاها در قالب شرکت‌های تعاونی است، اشاره کرد و گفت: این طرح هیچ محدودیتی از نظر پرداخت تسهیلات ندارد. این تسهیلات قرض الحسنه با معرفی صاحب طرح از طرف اداره کار شهرستان به بانک‌های عامل، قابل پرداخت است.

پایان اسکان موقت زلزله زدگان کرمانشاه با کانکس تا یک ماه آینده

اسکان موقت زلزله زدگان استان کرمانشاه با کانکس تا یک ماه آینده به پایان می‌رسد.

به گزارش ایسنا، سردار «محمدعلی جعفری»، فرمانده کل سپاه پاسداران انقلاب اسلامی در سومین حضورش در مناطق زلزله زده سرپل ذهاب، اظهار داشت: تلاش سپاه برای اتمام هر چه سریع‌تر اسکان موقت زلزله زدگان با کانکس‌های مناسب است که توسط قرارگاه سازندگی خاتم‌الانبیاء (ص) سپاه تا یک ماه آینده پایان می‌یابد و تا اتمام اسکان موقت محدودیتی از نظر تعداد کانکس نخواهیم داشت.

جعفری تأکید کرد: پس از آن، اسکان دائم را در دستور کار خواهیم داشت و تا پایان اسکان دائم در کنار مردم منطقه خواهیم بود. مناطق زلزله زده را به ۳۲ منطقه تقسیم کردیم و سپاه‌های استانی به همراه سپاه حضرت نبی اکرم (ص) استان کرمانشاه با تمام امکانات در مناطق ویژه مستقر و از دقایق اولیه زلزله کار اسکان اضطراری، اسکان موقت، خدمت‌رسانی درمانی، فرهنگی و بهداشتی و غذایی و نهایتاً بازسازی مناطق را برعهده دارند.